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BRM.0012.4.1.2022 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 13 stycznia 2022 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie:  

Analiza ilości oddziałów i planów naborowych do szkół ponadpodstawowych  

w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024. 

Rozpoczęcie o godz. 16
00

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 17
37

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 9 grudnia 2021 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch przywitał na zdalnym posiedzeniu Komisji, radnych 

oraz naczelnik Wydziału Oświaty, której oddał głos, celem omówienia tematu obrad. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica przywitała wszystkich obecnych i przystąpiła do omówienia 

przygotowanej prezentacji. Na wstępie przypomniała strukturę organizacyjną szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Zabrze. Następnie przystąpiła do przedstawienia sytuacji 

demograficznej w szkołach podstawowych omawiając szczegóły oraz przedstawiając prognozę 
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liczby oddziałów w szkołach podstawowych w latach szkolnych 2022/2023 – 2024/2025. 

Naczelnik analizowała sytuację, która przekłada się na licea ogólnokształcące. Następnie 

przystąpiła do przedstawienia i szczegółowego omówienia: 

 prognozy liczby oddziałów w liceach ogólnokształcących w latach szkolnych 2022/2023 – 

2024/2025, 

 prognozy liczby oddziałów w technikach w latach szkolnych 2022/2023 – 2024/2025, 

 prognozy liczby oddziałów w branżowych szkołach I stopnia w latach szkolnych 2022/2023 – 

2024/202, 

 prognozy liczby oddziałów w zespołach szkół w latach szkolnych 2022/2023 – 2024/2025. 

Po zakończonej szczegółowej analizie podziękowała za uwagę i wyraziła chęć odpowiedzi  

na pytania radnych. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch podziękował za przedstawioną prezentację. Podkreślił, 

że w przedstawionych prognozach można zauważyć hura optymizm, który przedstawiono na rok 

szkolny 2024/2025, wyjaśniał swoje spostrzeżenia. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica odniosła się do słów Przewodniczącego. Zaznaczyła, że będziemy 

jeszcze dyskutować z Dyrektorami szkół. Wyjaśniała, że są to prognozy w odniesieniu do tego,  

co jest w tym roku, dodając, że nie są one precyzyjne. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący podkreślał, że z wyliczeń wychodzi, że 46 osób jest zagrożonych utratą 

pracy. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty dodała, że jeżeli wejdzie nowy przepis prawa oświatowego,  

to tych osób będzie więcej. Wyjaśniała szczegóły. Dodała, że prognoza nigdy nie jest wiarygodna. 

Kwestie kadrowe są bardzo skomplikowane. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący Markisch dopytywał czy są rozważania aby obniżyć liczebność klas szkół 

ponadpodstawowych, które powstaną w roku 2024/2025, aby nie tracić nauczycieli i nauczycieli 

przedmiotów zawodowych? 

 Naczelnik zaznaczyła, że klasy nie zostaną utworzone jako małe, żeby ratować etaty 

nauczycielskie, tylko szkoła podstawowa rządzi się swoimi prawami, czyli ma swój obwód. 

Wyjaśniała zagadnienie, podkreślając, że dziecko ma prawo pójścia do szkoły obwodowej,  

a za tym idzie utrzymanie etatów nauczycielskich. Tłumaczyła zagadnienie, podkreślając, że jest 

to praca na żywym organizmie. Trzeba mieć świadomość, że przez trzy lata będzie się to bardzo 

zmieniało. 

 Radna Mariola Olichwer zaznaczyła, że jest przeciwnikiem podwyższenia pensum 

nauczycieli, jeżeli już coś takiego będzie miało miejsce, to jest za zmniejszeniem liczebności klas, 

co zwiększa możliwości edukacyjne. 



3 

 

 Naczelnik odpowiedziała, że nie ma takiego przepisu, który mówi o tym, że klasa nie może 

funkcjonować jeżeli nie ma określonej liczby dzieci, tutaj decyduje organ prowadzący zawsze 

kierując sie dobrem dzieci. Przypomniała przepisy dotyczące maksymalnej liczby uczniów. 

 Radny, Grzegorz Olejniczak dopytywał, czy są prognozy dotyczące ilu nauczycieli może 

stracić etaty, jeżeli wprowadzono by te 22 godzinny? Dopytywał ilu uczniów w klasie musi być, 

aby było to opłacalne dla Miasta, aby Miasto nie dopłacało? Zgadza się, że w klasach mało 

licznych łatwiej się pracuje i efektywność nauki jest zdecydowanie lepsza, tylko realnie, czy 

Miasto wytrzyma, jeżeli zrobiłoby klasy 10 osobowe? 

 Naczelnik, Wolnica odniosła się do pytań radnego. Zaznaczyła, że subwencja na jedno 

dziecko, to ok. 6 tyś zł, mówiła o wynagrodzeniu nauczycieli i kosztach utrzymania budynków 

oraz pomocy dydaktycznych. Podsumowując zaznaczyła, że nie ma szans, aby subwencja 

wystarczyła, dlatego Miasto dopłaca do oświaty. Wspomniała o pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych na wyposażanie szkół. Zaznaczyła, że finanse to jest bardzo ważna sprawa,  

ale najważniejsze jest, aby dzieci mogły dobrze się rozwijać, aby czekali na nich nauczyciele 

którzy są zaangażowani i którzy nie muszą się martwic o swoją pracę. Symulacje dotyczące 

wspomnianych 22 godzin są przygotowywane przez dyrektorów, odniosła się od tej sytuacji. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch przywitał na posiedzeniu przedstawiciela Związku 

Nauczycielstwa Polskiego oddział w Zabrzu, której oddał głos. 

 Przewodnicząca, Jolanta Jaskółka przywitała wszystkich obecnych, podziękowała za troskę, 

że tej sprawy nie zostawia się na ostatnią chwilę. Zaznaczyła, że cały czas bierzemy udział  

w rozmowach różnego rodzaju.  

 Przewodniczący, Sebastian Markisch zaprosił przedstawiciela związku na kolejne 

posiedzenie Komisji Oświaty, które jest zaplanowane na 3 lutego 2022 roku, następnie w związku 

z brakiem dalszych pytań przystąpił do omawiania korespondencji. 

Ad 5. 

 Komisja Oświaty rozpatrywała poniższą korespondencję: 

 pismo nr 1-151227-2021, skierowane z SP nr 29. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch nakreślił treść pisma, o ustosunkowanie się do jego 

treści została poproszona Naczelnik Wydziału Oświaty. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica odpowiedziała, że takie same pismo wpłynęło do Prezydenta 

Miasta i jesteśmy w trakcie jego procedowania. 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że razem z Naczelnik Wydziału jest umówiony  

na spotkanie u Prezydent Miasta w tej sprawie, dlatego zaproponował, aby sprawę pozostawić bez 

biegu a o ustaleniach poczynionych na spotkaniu poinformuje na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 Dyskusja, w trakcie której Naczelnik Wolnica odpowiadała na pytania radnych. Odnosząc 

się do wątpliwości radnej, Marioli Olichwer zaznaczyła, że na bieżąco będzie się reagować  

i pomagać sytuacji tak, aby nikt tej pracy nie utracił. Dodała, że zrobimy wszystko co będzie 
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możliwe, aby tak się stało. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch zaproponował treść wniosku do Prezydent Miasta, nad 

którego treścią dyskutowano. 

 Do propozycji odniosła się Naczelnik Wydziału, Ewa Wolnica. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch na zakończenie obrad poprosił o wcześniejsze 

przesłanie materiałów na następne posiedzenie Komisji, aby radni mogli szczegółowo zapoznać 

się z danymi liczbowymi oraz podziękował wszystkim za udział w obradach. 

Ad 6. 

 Komisja Oświaty podjęła wniosek: 

 wniosek o rozważenie utrzymania oddziałów klas pierwszych poprzez zmniejszenie  

liczebności uczniów w klasie (wyniki głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

nie głosował radny, Marian Rau). 

Ad 7. 

Przewodniczący, Sebastian Markisch zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17
37

.  

 

 

Protokołował 

        Wojciech Pochała 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 


